МУ «Грозненский Р00»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. АЛХАН-КАЛА»
(МБОУ «СОШ № 2 с. Алхан-Кала»)

МХЬ «Грозненски К! ДО»
Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат

«1АЛХАН-Г1АЛИН ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ № 2»
(МБИДХЬ «1алханПалин ИЙИ № 2»)

ПРИКАЗ
7 сентября 2023 а. № 277 -77

с. Алхан-Кала

Об утверждении рабочих программ кружковых
занятий, реализуемых в школе

В соответствии с «Положением о кружковой работе» в целях развития
творческого потенциала учащихся, для организации занятий с учащимися во
внеурочное время п р и к а з ы в а ю :
1. Создать кружок:
1.1. «Умелые руки» - 0,5 ст.;
1.2. «Зов сцены» - 0,25 ст.;
1.3. «Волейбол» - 1 ст.;
1.4. «Мой край» - 0,5 ст. на 2025 -  2026 уч. г. (Приложение 1).

2. Утвердить перечень рабочих программ кружковых занятий,
реализуемых в школе на 2025-2026 уч. г. (Приложение № 2).

3. Руководителям кружковых занятий проводить кружковые занятия в
строгом соответствии с содержанием рабочих программ и графиком
проведения кружков, утвержденных приказом директора школы.

4. Назначить педагогами дополнительных образований Нажуеву Розу
Эдильбековну, Хабибулаеву Йиситу Хасбулаевну, Саламонова Шамхана
Халитовича, Саламова Хамзата Хасановича.

5. Руководителям кружков разработать рабочие программы и представить
на утверждение заместителю директора по ВР Ясаевой Р.Н. до 06.09.2025 г.

6. Заместителю директора по ВР Ясаевой Р.Н. в срок до 11.09.2025 года
составить расписание кружков и представить на утверждение директору школы.

7. Контроль за своевременным и качественным проведением предметных
кружков возложить на заместителя директора по ВР Ясаеву Р.Н.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор A.JI. Индербиев

*

с
1.
2 .

3.
4.
5.

приказом ознакомлен
Ясаева Р.Н.
Нажуева Р.Э
Хабибулаева Й.Х.
Саламонов
Саламов Х.Х

Приложение 1 к приказу № 211 – П
от 01.09.2025 г.

1. Кружок «Умелые руки» - руководитель Нажуева Роза Эдильбековна

2. Кружок «Зов сцены» - руководитель Хабибулаева Йисита Хасбулаевна

№ Фамилия, имя Класс

1 Абдулаев Амир Асланович 6
2 Абдулаев Майрбек Хизирович 6
3 Алиева Марха Лом-Алиевна 6
4 Батиева Халиса Мовсуровна 6
5 Дагаев Абдул-Валид Тимурович 6
6 Загураева Рабия Артуровна 6

№ Фамилия, имя Класс

1 Абдулаева Джаннат Романовна 2
2 Байраев Зубайр Хас-Магомедович 2
3 Баматгереева Самира Адрахмановна 2
4 Болотбаева Ихсана Аслановна 2
5 Давтаев Исмаил Исламович 2
6 Исаев Мухаммад-Амир 2
7 Исаев Изнаур Сайд-Рахманович 2
8 Курбанов Зубайр Русланович 2
9 Курбанов Зураб Русланович 2
10 Лорсанов Абдулла Рамзанович 2
11 Лорсанова Марьям Рамзановна 2
12 Магомадов Абдул-Халим Хаважиевич 2
13 Манжиев Насруди Вахаевич 2
14 Мунаева Хава Тимуровна 2
15 Мусаева Селима Наурбековна 2
16 Абдусаламова Марха Рамзановна 4
17 Асхабов Магомед Рамзанович 4
18 Базаев Ибрагим Адамович 4
19 Бакуев Ибрагим Ахмедович 4
20 Бакуев Сайдулла Саидович 4
21 Гасаева Амина 4
22 Газгириева Асия Ризвановна 4
23 Давлетов Умар Магомед-Беширович 4
24 Давлетова Аминат Исламовна 4
25 Давлетова Хава Юсуповна 4
26 Дилаев Халид Харонович 4
27 Загураева Хутмат Артуровна 4
28 Исмаилова Медни Вахитовна 4
29 Хадызова Айша Тимуровна 4
30 Ярасханов Малик Рамзанович 4

7 Исаев Ибрахим Сайд-Рахманович 6
8 Курбанова Ирсана Лечаевна 6
9 Магомадов Абубакар Русланович 6
10 Манжиев Нухид Вахаевич 6
11 Рабуев Сайфулла Лом-Алиевич 6
12 Сусаева Фариза Вахаевна 6
13 Тазабаева Сафия Зауровна 6
14 Цургаева Селима Таусовна 6
15 Явлиева Селима Альвиевна 6
16 Алиева Айшат Асламбековна 6
17 Алсабеков Лом-Али Сайдалиевич 6
18 Балигова Линда Ризвановна 6
19 Басаев Абдул-Карим Идрисович 6
20 Басаев Магомед-Амин Идрисович 6
21 Исмаилова Иман Айндиевна 6
22 Исмаилова Хадижа Айндиевна 6
23 Исраилова Халима Хамзатовна 6
24 Истамилова Жансари Расуловна 6
25 Лорсанов Ясин Геланиевич 6
26 Таймасханова Камила Иссаковна 6
27 Хадызов Абубакар Тимурович 6
28 Хадызов Расул Тимурович 6
29 Хасанова Раббия Магомедовна 6
30 Чалаева Рабихат Анзоровна 6

3. Кружок «Баскетбол»-руководитель Саламонов Шамхан Халитович

№ Ф.И.О. Класс
1 Айдамиров Ризван Алхазурович 9 б
2 Берсанов Сулим Валидович 9 б
3 Гегиева Амина Хамитовна 9 б
4 Гунаев Ахмед Амсардович 9 б
5 Имаев Магомед-Эмин Русланович 9 б
6 Индербиев Джамал Ахмедович 9 б
7 Исаев Магомед-Салех Вахаевич 9 б
8 Исмаилова Ясмина Айндиевна 9 б
9 Исраилова Динара Хамзатовна 9 б
10 Исраилова Максалина Умаровна 9 б
11 Исраилова Амира Хамзатовна 9 б
12 Лорсанов Изнаур Асланбекович 9 б
13 Санухаев Магомед-Салях Юнусович 9 б
14 Хасанов Муслим Мусаевич 9 б
15 Чапаев Малик Хамидович 9 б
16 Чапаев Рамзан Русланович 9 б
17 Эдильгириев Юсуп Магомедович 9 б
18 Эдильгириева Хадижат Султановна 9 б

19 Якубов Казбек Ибрагимович 9 б
20 Ялмаева Марьям Магомедовна 9 б
21 Абдулхаджиева Селима Адлановна 9 в
22 Асылханов Ибрагим Исламович 9 в
23 Давлетова Марет Муцуевна 9 в
24 Загураева Аминат Артуровна 9 в
25 Зубаирова Замира Тамерлановна 9 в
26 Зугираева Хадишт Ильясовна 9 в
27 Исаев Дэни Ризванович 9 в
28 Исакова Хава Муслимовна 9 в
29 Исмаилова Иман Эдильбековна 9 в
30 Исмаилов Магомед Русланович 9 в
31 Исмаилов Магомед-Эмин Вахидович 9 в
32 Лорсанова Самира Рамзановна 9 в
33 Махмутхаджиев Алам Магомедович 9 в
34 Себиев Абдурохман Асламбекович 9 в
35 Хамитова Селима Муслимовна 9 в
36 Хусенов Имран Ибрагимович 9 в
37 Эдилсултанова Селима Асламбековна 9 в
38 Ярасханова Аминат Мовлдыевна 9 в
39 Абдулаев Адам Алиевич 8 б
40 Абдулаев Закария Рамзанович 8 б
41 Асхабова Ясмина Анзоровна 8 б
42 Бакаев Магомед-Али Аликович 8 б
43 Балатбаева Раяна Ибрагимовна 8 б
44 Батиева Марьям Майрбековна 8 б
45 Гасаев Увайс Заламбекович 8 б
46 Давлатукаева Макка Муслимовна 8 б
47 Дачаева Амира Рустамовна 8 б
48 Изнауров Магомед Бисланович 8 б
49 Исмаилова Рабия Айндиевна 8 б
50 Исраилов Абубакар Умарович 8 б
51 Исраилов Билал Байалиевич 8 б
52 Индербиева Фариза Руслановна 8 б
53 Магамаева Ирсана Зелимхановна 8 б
54 Манжиев Нурди Вахаевич 8 б
55 Масаева Медина Зайндиевна 8 б
56 Нухаев Расул Хошахмедович 8 б
57 Санухаев Магомед Супьянович 8 б
58 Санухаева Ашура Супьяновна 8 б
59 Сусаев Расул Вахаевич 8 б
60 Таймасханов Ибрагим Иссакович 8 б

4. Кружок «Мой край» - руководитель Саламов Хамзат Хасанович

№ Ф.И.О. Класс
1 Абдулаева Амина Аслановна 8 а
2 Адуев Муслим Зэльмахаевич 8 а
3 Аздамиров Амир Азимович 8 а
4 Ахмадова Залина Магомед-Бешировна 8 а
5 Байраева Жарадат Лемаевна 8 а
6 Делаева Раббия Исмаиловна 8 а
7 Загураева Айша Артуровна 8 а
8 Зубаиров Расул Тамерланович 8 а
9 Зугираев Хадис Рустамович 8 а
10 Зугираева Селима Исламовна 8 а
11 Имаев Исмаил Магомедсалиевич 8 а
12 Исакова Хадижат Муслимовна 8 а
13 Исмаилов Салман Эдильбекович 8 а
14 Киришкаев Исмаил Адамович 8 а
15 Махмутхаджиев Адам Магомедович 8 а
16 Рабуева Асет Абубакаровна 8 а
17 Султаев Мурид Адиевич 8 а
18 Хасанов Адам Магомедович 8 а
19 Чалаева Амина Анзоровна 8 а
20 Чапанова Иман Лом-Алиевна 8 а
21 Ярасханова Айшат Рамзановна 8 а
22 Ярасханова Ирсана Адамовна 8 а
23 Эдильгириева Хадижат Ибрагимовна 8 а
24 Арсабиев Ислам Исаевич 10
25 Асылханова Хава Исмаиловна 10
26 Батиев Расул Мовсурович 10
27 Давлатукаева Алия Муслимовна 10
28 Зубаиров Магомед Салаватович 10
29 Исмаилов Ибрагим Мовлдиевич 10
30 Курбанов Хусейн Бекмирзаевич 10

Приложение 2 к приказу № 211 – П
от 01.09.2025 г.

1. Программное обеспечение:

№ Название
программы

Срок
реализации

Уровень
Разработа
нности

программ

Кем
утверждена

Наличие
рецензии

Соответствие
программы
требованиям
Минобрнаук

и
РФ

1 Рабочая программа
кружка «Умелые
руки»

1 год типовая директором имеется соответствует

2 Рабочая программа
кружка «Зов сцены»

1 год типовая директором имеется соответствует

3 Рабочая программа
кружка «Волейбол»

1 год типовая директором имеется соответствует

4 Рабочая программа
кружка «Мой край»

1 год типовая директором имеется соответствует